
 
C O M U N E   D I   I S P A N I 

(Prov. di Salerno) 

 
AREA TECNICA 

 

DETERMINAZIONE 

N.  279   DEL REGISTRO GENERALE N.  138  DEL REGISTRO DI AREA 

DEL 13/11/2019 

 

OGGETTO: Riversamento quote ad Asmenet Ambiente srl -  Programma Aspea – GSE -   

                 Impianto fotovoltaico  denominato “Parco Solare”-  Primo  semestre  anno 2019 -. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA   

DATO ATTO: 

 che lo scrivente non versa in condizioni di incompatibilità o conflitto di interessi rispetto 

all’adozione del presente atto; 

 di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

 di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 

delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

 di emanare l’atto ai fini del perseguimento del seguente interesse pubblico: COME IN 
OGGETTO; 

 che lo scrivente, nel presente procedimento, riveste la funzione di R.U.P.; 
 

DATO ATTO che     con  delibera di Consiglio Comunale n. 9 del  22/03/2019 è stato approvato il 

bilancio di previsione 2019/2021; 
 

VISTI: 

 la disposizione  Sindacale  prot. 4706/2010  e successiva nota sindacale n. 2508 del 03/06/2015; 

 il D.Lgvo  18.8.2000, n. 267 TUEL., il D.L.gvo 30.3.2001, n° 165,  il Regolamento Comunale di 

Contabilità; 

 

RICHIAMATI tutti gli atti tecnico-amministrativi relativi al Programma ASPEA; 

 

RILEVATO che: 

a) in attuazione del suddetto Programma ASPEA, in data 20 dicembre 2012 è stato stipulato un 
contratto tra il comune di Ispani, Asmenet Ambiente srl, Savenergy Group S.p.A. e la sua 

partecipata Expropria srl, società di scopo promossa da Savenergy Group spa come soggetto 

che ha assunto a proprio carico gli impegni e gli oneri previsti a carico di Savenergy Group spa, 

per regolamentare ruoli ed incombenze nella realizzazione, gestione e manutenzione 

dell'impianto fotovoltaico realizzato in S. Andrea di Conza (AV) località Tortoriello, la cui 

titolarità ricade al Comune di Ispani; 

b) per effetto di tale titolarità, il Comune di Ispani riceve da parte del Gestore dei Servizi 

Energetici – GSE S.p.A. con sede in Roma, giusta Convenzione numero D05M277800407, 

riferita al n. pratica/impianto 813590, il corrispettivo derivante dalla cessione alla rete elettrica 

nazionale dell’energia prodotta dal predetto impianto fotovoltaico; 

c) di detto corrispettivo, una quota risultante eccedente rispetto alla quota spettante, giusta 
convenzioni stipulate, deve essere riversata in favore di altri soggetti coinvolti nella 

realizzazione e gestione del predetto impianto; 

VISTE: 

- le    proprie  determinazioni  con  le quali sono state riversate   le    quote  eccedenti  per 

l’anno 2018; 

VISTI: 

- la nota pervenuta da Asmenet Ambiente SRL –Napoli-, di contabilizzazione relativo al primo     

semestre 2019 per il riversamento delle quote spettanti per vendita di energia sull’impianto 

fotovoltaico di Sant’Andrea di Conza;  

- la fattura n.  02/000008/2019  del 07/11/2019, per l’importo complessivo di € 17.229,21, IVA 

esente, trasmessa da Asmenet  Ambiente srl, partita IVA 05424691219, per ribaltamento 

quote spettanti ai Comuni di S. Nicola Baronia e di Cicale, alla Società Arsolar e ad Asmenet 

Ambiente  srl,  per energia prodotta nell’impianto di S’Andrea di Conza, riferite al primo   

semestre  2019; 



ATTESA la propria competenza; 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni esposte in premessa che sono integralmente riportate ed approvate: 

    

DI RIVERSARE e  LIQUIDARE,   previo impegno,  in favore della  Società ASMENET AMBIENTE SRL,  

con sede a Napoli, Centro Direzionale Isola G/7, le quote versate da GSE e  incassate da questo 

Comune per ritiro dedicato in eccedenza sulla vendita di energia –Programma Aspea- prodotta 

sull’impianto situato nel Comune di S. Andrea di Conza,  afferenti il  primo   semestre 2019,  per 

l’importo di seguito riportato: 
 

n. Società P. I.V.A. 
Importo da 
riversare 

Senza IVA 

Fattura n.  
 

U.E.B. 118 

/Piano finanziario 

Cap. IBAN 

1 

 

Asmenet Ambiente 

s.r.l. 

Napoli 

05424691219 17.229,21 

02/000008 

del 

07/11/2019 

 

      99.01.702 

  7.02.99.99.999 

 

5005/5 In atti 

 

DI DARE ATTO che ASMENET AMBIENTE SRL, dovrà ripartire e riversare le quote spettanti per il 

primo  semestre 2019 ai Comuni di S. Nicola Baronia e di Cicale e alla Società Arsolar, come da 

predetta nota Asmenet; 
 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

 
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO 

(Arch. Pasquale LEONE) 

_________________________ 
 
 

 
PARERI ex D.Lvo n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa, ai sensi dell’articolo 147_bis, comma 1, del D. L.vo n. 267/2000, sul presente atto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Arch. Pasquale LEONE  

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile ai sensi degli articoli 147_bis, comma 1, e 184, comma 4, del 
D. L.vo n. 267/2000. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
RAG. Salvatore MAROTTA_______ 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile ai sensi degli articoli 147_bis, comma 1, e 184, comma 4, del 
D. L.vo n. 267/2000. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
RAG. Salvatore MAROTTA 

 

   Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
 

-  (_X_) ALBO ON-LINE 
                            IL RESPONSABILE 


